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Datum Vår beteckning 

2025-03-28 25-01075 

 Juridikenheten   
Handläggare, direkttelefon Ert datum Er beteckning 

Josefine Lindh, 010-478 59 14 2025-02-06 Fö2024/01744 
 

  

 

 

Leveransadress Telefon Organisationsnummer 

601 78 Norrköping   202100-0654 

Postadress  E-post 

sjofartsverket@sjofartsverket.se   202100-065401 

 

  

 

Försvarsdepartementet 

fo.remissvar@regeringskansliet.se    

 

med kopia till 

fo.rs.remissvar@regeringskansliet.se   

 

 

 

 

 

 

 

 

Sjöfartsverkets remissyttrande avseende Kustbevakningens 

hemställan om lag- och förordningsändringar för en mer effektiv 

samordning av civila behov av sjöövervakning och förmedling av 

civil sjöinformation samt insamling, bearbetning och analys av 

sjörelaterad information i syfte att skapa sjölägesbilder och 

analyser av dessa för eget och andra myndigheters behov 

 
Sjöfartsverket avstyrker förslaget i de delar som framgår nedan, men tillstyrker 

förslaget i övrigt. Sjöfartsverket kommer också med ett önskemål. 

 

Mandat att delegera ansvar i Sjöövervakningsrådet 

 

På sida 21 i hemställan skriver Kustbevakningen följande: 

 
Då bestämmelsen i 22 § i instruktionen för Kustbevakningen i sin nuvarande lydelse är 

utformad enbart för samverkan på en nivå motsvarande den strategiska nivån behöver 

bestämmelsen ändras i syfte att tydliggöra att rådet kan samverka mer ingående på fler 

nivåer än idag. Vidare bedöms stadgandet om att antalet andra ledamöter högst får uppgå 

till tolv stycken skapa oönskade inlåsningseffekter när samverkan inom Sjöövervakningsrådet 

nu ska utvecklas. 

 

Det saknas skäl att ändra den nuvarande ordningen att det som huvudregel är myndighetens 

chef som är ordförande i rådet på den strategiska nivån. Myndighetens chef bör också 

alltjämt som huvudregel vara den som utser ledamöterna i rådet på den strategiska nivån. 

Enligt Kustbevakningens uppfattning är det dock inte lämpligt att i förordning reglera vilken 

sammansättning rådet ska ha på övriga nivåer. Behovet av kompetens kommer nämligen att 

variera beroende på vilken typ av verksamhet eller fråga som myndigheternas samverkan 

avser. Myndighetens chef eller den som beslutanderätt delegeras till bör därför kunna 

besluta om samrådsorganets sammansättning, antalet ledamöter och på vilka nivåer samråd 

ska ske. Detta bör framgå genom ändringar i bestämmelsens andra stycke. 
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Vidare framgår av 22 § 3 st i förordning (2019:84) med instruktion för 

Kustbevakningen följande: 
 

Myndighetens chef får sätta en annan tjänsteman vid Kustbevakningen i sitt ställe som 

ordförande i samrådsorganet. 

 

Sjöfartsverket anser att Kustbevakningens GD inte ska kunna delegera ansvaret 

för rådet. Sjöfartsverket är av den åsikten då det tidigare när Kustbevakningens 

GD delegerat ansvaret för rådet, inneburit att rådet tappat sin status och effekt. 

Det har också eliminerat en naturlig broms som gör att antalet råd och 

sammankomster begränsas. Sjöfartsverket anser därför att det bör vara krav på att 

Kustbevakningens GD ska vara ordförande på den strategiska nivån för att 

undvika att antalet råd, och därmed myndighetsadministration, kan växa 

obehindrat. Utöver samverkan inom beredskapssektorer finns redan idag 

exempelvis 112-råd, sjösäkerhetsråd, räddningstjänstråd, forum för sjö- och 

flygräddning, vilka redan omfattar de flesta av sjöövervakningsrådets aktörer. 
 

 

Konsekvensbeskrivning 

 

Att ge Kustbevakningen i uppdrag att utveckla sjöövervakningsrådet kommer, om 

det ska bli effektivt, kräva att även andra myndigheter (bl.a. Sjöfartsverket) bistår 

med resurser för rådets möten och eventuellt kostnader för integration av IT-

system m.m.. Belastningen ökar således för de i rådet deltagande myndigheterna 

och den totala kostnadsökningen för alla ingående parter bör konsekvensbeskrivas 

inför beslut om förändring. 

 

Önskemål 

Sjöfartsverket vill slutligen framföra att det vore önskvärt om den direktåtkomst 

till Sjöbasis som görs tillgänglig för Sjöfartsverket får ett något mer flexibelt 

användargränssnitt än idag. Bland annat önskas möjlighet att själva kunna göra 

mindre anpassningar och filtreringar och inte som idag behöva vända sig till 

Kustbevakningen och be dem göra ändringar. 

 

 

 

Yttrandet har beslutats av generaldirektören Erik Eklund. Handlingen är fastställd 

i Sjöfartsverkets elektroniska ärendehanteringssystem. I handläggningen har 

gruppchefen Cecilia Wegnelius, handläggare Peter Geite, stf. chefsjurist Åsa 

Holm och verksjurist Josefine Lindh deltagit, den sistnämnda som föredragande.  
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